34 BASILICAE S. MARIAE MAIORIS

*Vide Ciaccon. et
Panvin. in vita
Alexand. Papa
Sexti, & quae ad
Iulium Secundum.*

rum Collegium associatus fuit, anno Domini 1483. A Pontificatus decimotertio, Rome septimo Kalendas Ianuarij. In Archiuio sancte Mariae maioris inuenimus hunc Cardinalem Vrsinum Archipresbyteratum capite, per obitum Ioannis Baptistae Sabelli, anno Domini 1498. die 25. Septembris. Huius locum post Sabelum Cardinalem Julianus Cesarinus obtinuit Diaconus Cardinalis, tituli sanctorum Sergij, & Bacchi, anno 1503. velut in Archiuo legimus, & apud eos, qui Cardinalem res gestas annotarunt: *Iulianus Iunior Cesarinus Romanus Protonotarius Apostolicus electus Episcopus Ascolanus, Diaconus Cardinalis sanctorum Sergij, & Bacchi, postea sancti Angeli, qui ab Alexandro Sexto in amplissimum Patrum ordinem annumeratus fuit in secunda Cardinalium creatione, currente anno 1493. qui obiit Romae sabathio, die prima Maij, anno Domini 1510.* Nos in Archiuo Archipresbyterum fuisse inuenimus, ut per quoddam Instrumentum possessionis, die quinta Martij. 1503. sedente Iulio Secundo. Post Cesarinum Cardinalem in Archipresbyteratus dignitatem Petrus Ludouicus Borgia concedit, Diaconus Cardinalis, tituli sanctorum Nerei, & Achillei: *Petrus Ludouicus Borgia Diaconus Cardinalis sanctorum Nerei, & Achillei, mox presbyter tituli sancti Marcelli, sancte Romanae Ecclesie maior Poenitentiarius, qui ab Alexandro Papa Sexto Cardinalis creatus fuit in octaua sua Cardinalium creatione anno Domini 1500. Pontificatus octauo, Kalendis Octobris, qui obiit currente anno Domini 1511. Neapoli.* In Archiuo Instrumento Archipresbyterum inuenimus, Anno Domini 1508. Borgia defuncto Archipresbyteri gradum tenuit Petrus Iusalis, Siculus Mamertinus, Cardinalis tituli sancti Cyriaci in thermis singulari virtute illustris. *Petrus Iusalis Messinensis Siculus, Archiepiscopus Reginus, presbyter Cardinalis, tituli sancti Cyriaci in Thermis Sedis Apostolice, sub Alexandro Sexto in Hungaria, & sub Iulio Secundo Pontificibus, Bononia Legatus, anno 1511. moritur Cesene, die Luna, 22. Septembris, cuius cadaver Romam in eadem sancte Marie maiori, cuius erat Archipresbyter, translatum est.* Nos in Basilica Archiuo tali pacto scriptum inuenimus: *Petrus tituli sancti Cyriaci in Thermis Presbyter Cardinalis, Messinensis, & Archiepiscopus Reginus, capite esse Archipresbyter anno 1510. die quarta mensis Maij, ut in Instrumento possessionis, quod habetur in supradicto Archiuo. Quare predicti Auctores errarunt de tempore mortis Petri Ludouici Borgiae, dum aiunt diem*

suum, anno 1511. obiisse: etenim apud Archiuum habetur successorem, cuius obitu, Archipresbyteratum assumpsisse anno 1500. mensis Maij; nisi forte dicant ex renuncia, contigisse, quo casu quiescerem. Leonardus Grossus de Ruuere, Presbyter Cardinalis, tituli sanctorum Gabini, & Susannae, post Petrum Isualem Archipresbyteri curam suscepit. *Leonardus Grossus de Ruuere Sauonensis legitur Episcopus Agennensis, presbyter Cardinalis, tituli sanctorum Gabini, & Susannae ad duas domos, maior Poenitentiarius, à Iulio Secundo Papa creatus in secunda sua Cardinalium creatione, anno Domini 1505. eius Pontificatus tertio.* Ex Instrumentis, alijq; Basilicae manuscriptis, Archipresbyterum capite, intellectimus, anno Domini 1511. die 4. Octob. per obitum Petri Cardinalis Messanen. moritur die 1. Novembris, anno Domini 1520. In Leonardi locum Andreas de Valle Cardinalis, tituli sancte Agnetis suffectus est. sic enim habetur apud Auctores: *Andreas de Valle Romanus, Episcopus Melitenensis, presbyter Cardinalis, tituli sancte Agnetis in Agone, & post tit. sancte Priscae, à Leone Decimo summo Pontifice creatus, in quarta Cardinalium ordinatione, currente anno 1517, Pontificatus sui quinto, Romae Kalendis Iunij moritur, anno Domini 1534. pridie Idus Augusti.*

Nos in Archiuo Basilicae sancte Mariae maioris comperimus Archipresbyterum extitisse; cuius possessionem assumpsit, anno 1520. per obitum Leonardi, Clemente Septimo summo Pontifice.

Post Cardinalem de Valle, Paulus Cesius Romanus, Diaconus Cardinalis, tituli sancti Nicolai in carcere, fuit Archipresbyter constitutus: *Paulus de Cesis Romanus, Protonotarius Apostolicus, Cancelleria Apostolica regens, Diaconus Cardinalis sancti Nicolai inter Imagines, & post tit. S. Eustachij, à Leone Decimo Pontifice Maximo, in sua quinta Cardinalium creatione ordinatus, anno Domini 1517. Kalendis Iulij, nonis Augusti obiit anno Domini 1537. & sepultus est ad sanctam Mariam maiorem, cuius erat Archipresbyter. In Archiuo huius Basilice.*

Cesij Cardinalis munus Alexander Farnefius adeptus est, de quo legimus: *Alexander Farnefius, Pauli Tertiij Pont. Max. ex filio Petro Luylio nepos, Romanus, Diaconus Cardinalis sancti Angeli primo, postea sancti Laurentij in Damaso, & sancte Romane Ecclesie Vicecancellarius, Auenionensisque Legatus, à Paulo Tertio, in prima Cardinalium ordinazione creatus, anno Domini 1534. Pontificatus primo,*

*Vide Ciaccon. &
Hanap. in vi.
Leoni. De
mi. Adriani vi.
& Clem. vi.*

*De rebus grecis
Cardinalis de
Valle, &
Hemph. Ciat
in vita Leon. &
Adriani vi. &
Clem. vi.*